



DODATEK Č. 4

KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00535/2024/ORM ZE DNE 19. 6. 2024

Výstavba vodovodu v lokalitě U Dubu, vč. přípojek Dostavba vodovodu ulice Otavská – Říčany

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:

sídlem:
zastoupený:
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
identifikátor datové schránky:
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:
osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:
Technický dozor stavebníka (TDS):
tel., email :
dále „Objednatel“

Město Říčany

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
KB, a.s., pobočka Říčany

00240702

CZ00240702

Skjbfwd

Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí ORM
Miroslav Němeček, odbor rozvoje města

Ing. David Michalička, starosta města

LN Consult s.r.o.

ZHOTOVITEL:

sídlem:
zastoupený:
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických
tel.:
e-mail:

Mrakulastav s.r.o.

Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice
Matějem Makulou, jednatelem společnosti
Česká spořitelna, a.s.

07928343

CZ07928343

g3gwxe5

Pavel Makula

mrakulastav@seznam.cz

dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



Článek 1. Předmět dodatku

1.1. Předmětem tohoto dodatku je úprava zařídění položek rozpočtu mezi uznatelné a neuznatelné.

Článek 2. Úprava zařídění položek

2.1. Smluvní strany konstatují, že fakturou č. 2025006 ze dne 13. 2. 2025 (DUZP 31. 1. 2025) byly mezi způsobilými položkami zaúčtovány i výdaje, které měly být správně zařazeny mezi nezpůsobilé výdaje projektu č. CZ.05.01.04/04/23_044/0002949 – Vodovod v lokalitě Ryba a u Dubu. Jedná se o administrativní pochybení při zařazení položek v rámci dotační evidence.

2.2. V souvislosti s touto úpravou nedochází ke změně celkové ceny díla, ani k žádnému finančnímu plnění mezi smluvními stranami. Faktura č. 2025006 byla ke dni uzavření tohoto dodatku již uhrazena. S ohledem na to a vzhledem k povaze změny (pouhé účetní přeřazení části položek do kategorie nezpůsobilých výdajů) nebude vystaven opravný daňový doklad k faktuře č. 2025006.

číslo pol.	kód položky	popis	m.j	Fakturo- vané množstv í 01/2025	fakturovaná cena 01/2025 v objektu vodovodu ulice Nad Cihelnou		odpočet UZ	nové množstv í UZ	rozdíl množství	rozdíl ceny UZ převedených do NZ
					jednotka	celkem				
		Vodovod "Nad Cihelnou" RAD-1								
32	286134111	Trubka tlaková RC1 PE100 32x3,0 mm PN16	m	30,000	261,00 Kč	7 830,00 Kč	-10,000	20,000	-10,000	-2 610,00 Kč
33	871161121 R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm	m	30,000	62,00 Kč	1 860,00 Kč	-10,000	20,000	-10,000	-620,00 Kč
41	891249111 R00	Montáž navrtávacích pasů DN 80	kus	8,000	550,00 Kč	4 400,00 Kč	-4,000	4,000	-4,000	-2 200,00 Kč
42	42273320	Pas navrtávací 3500 DN 100 - 1" závitový	kus	6,000	1 310,00 Kč	7 860,00 Kč	-2,000	4,000	-2,000	-2 620,00 Kč
43	891181111 R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu do DN 40	kus	6,000	938,00 Kč	5 628,00 Kč	-2,000	4,000	-2,000	-1 876,00 Kč
44	42227611	Šoupátko přípojkové přímé, DN 25	kus	6,000	10 000,00 Kč	60 000,00 Kč	-2,000	4,000	-2,000	-20 000,00 Kč
45	422913333	Souprava zemní telesk.přípojková, 1"- 2", 2,9 m	kus	6,000	1 620,00 Kč	9 720,00 Kč	-2,000	4,000	-2,000	-3 240,00 Kč
46	42200750	Poklop uliční šoupátkový 1750 - voda	kus	6,000	1 205,00 Kč	7 230,00 Kč	-2,000	4,000	-2,000	-2 410,00 Kč
49	673909991 020	Fólie výstražná šířka 20 cm	m	163,170	25,00 Kč	4 079,25 Kč	-10,000	153,170	-10,000	-250,00 Kč

2.3. Smluvní strany v příloze tohoto dodatku předkládají soupis položek celého stavebního objektu a tím narovnávají rozdělení položek na uznatelné a neuznatelné. Veškeré odečtené množství je tímto dodatkem, v celkové výši 35 826 Kč bez DPH, přesunuto mezi nezpůsobilé výdaje projektu.

2.4. Oprava zařídění položek nemá vliv na celkovou cenu díla, výši změn závazku (víceprací či méněprací) dle SOD ve znění jednotlivých dodatků ani na termín plnění díla. Nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, jelikož se nejedná o změnu, která by

- umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele,
- měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo
- vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.



Článek 3. Doba provádění díla

Doba provádění díle se tímto dodatkem nemění.

Článek 4. Ostatní a závěrečná ustanovení

- 4.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné.
- 4.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.
- 4.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.
- 4.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.
- 4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru smluv zajistí město Říčany.
- 4.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne 12. 6. 2025 pod. č. usn. 25-23-032.

Přílohy: oprava položek

V Říčanech

Ing. David Michalička
Digitálně podepsal
Ing. David Michalička
Datum: 2025.06.16
10:46:49 +02'00'

.....
za objednatele

Ing. David Michalička
starosta

V Kamenici

Matěj Makula
Digitálně podepsal
Matěj Makula
Datum: 2025.06.17
10:54:36 +02'00'

.....
za zhotovitele

Matěj Makula
jednatel

číslo položky	kód položky	popis	m.j.	Fakturované množství 01/2025	fakturovaná cena 01/2025 v objektu vodovodu ulice Nad Cihelnou		přípočet UN	odpočet UN	nové množství UN	rozdíl množství	rozdíl ceny UN převedených do NN
					jednotka	celkem					
		Vodovod "Nad Cihelnou" RAD-1									
	11	Přípravné a přidružené práce									
10	115101241R00	Čerpání vody na výšku 25 - 50 m, přítok do 500 l	h	45,000	86,00 Kč	3 870,00 Kč	0,000	0,000	45,000	0,000	0,00 Kč
11	115101301R00	Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	den	49,000	49,30 Kč	2 415,70 Kč	0,000	0,000	49,000	0,000	0,00 Kč
12	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	21,047	305,00 Kč	6 419,18 Kč	0,000	0,000	21,047	0,000	0,00 Kč
	13	Hloubené vykopávky									
13	132301213R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 10000 m3,STROJNĚ	m3	246,902	385,00 Kč	95 057,08 Kč	0,000	0,000	246,902	0,000	0,00 Kč
14	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ	m3	111,106	55,00 Kč	6 110,81 Kč	0,000	0,000	111,106	0,000	0,00 Kč
15	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	29,628	105,00 Kč	3 110,96 Kč	0,000	0,000	29,628	0,000	0,00 Kč
	15	Roubení									
16	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m	m2	500,310	85,00 Kč	42 526,35 Kč	0,000	0,000	500,310	0,000	0,00 Kč
17	151101111T00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	500,310	25,00 Kč	12 507,75 Kč	0,000	0,000	500,310	0,000	0,00 Kč
	16	Přemístění výkopku									
18	162702199R00	Poplatek za skládku drnu	m3	56,602	750,00 Kč	42 451,76 Kč	0,000	0,000	56,602	0,000	0,00 Kč
19	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	56,602	85,00 Kč	4 811,20 Kč	0,000	0,000	56,602	0,000	0,00 Kč
	17	Konstrukce ze zemin									
20	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	65,840	450,00 Kč	29 628,18 Kč	0,000	0,000	65,840	0,000	0,00 Kč
21	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	152,483	165,00 Kč	25 159,69 Kč	0,000	0,000	152,483	0,000	0,00 Kč
22	175101109R00	Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí	m3	32,920	55,00 Kč	1 810,61 Kč	0,000	0,000	32,920	0,000	0,00 Kč
	45	Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku)									
23	451575111R00	Podkladní vrstva tl. do 25 cm ze štěrkopísku	m3	24,690	350,00 Kč	8 641,55 Kč	0,000	0,000	24,690	0,000	0,00 Kč
24	452313121R00	Bloky pro potrubí z betonu C 8/10	m3	0,576	3 900,00 Kč	2 246,40 Kč	0,000	0,000	0,576	0,000	0,00 Kč
25	452353101R00	Bednění bloků pod potrubí	m2	11,520	358,00 Kč	4 124,16 Kč	0,000	0,000	11,520	0,000	0,00 Kč
26	998274101R00	Přesun hmot, trubní vedení betonové, otevř. výkop	t	1,494	325,00 Kč	485,55 Kč	0,000	0,000	1,494	0,000	0,00 Kč
	89	Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení									
27	286134214	Trubka tlaková vodovodní RC2 PE100 90x8,2 mm PN16	m	132,300	397,00 Kč	52 523,10 Kč	0,000	0,000	132,300	0,000	0,00 Kč
28	871241121R00	Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm	m	132,300	85,00 Kč	11 245,50 Kč	0,000	0,000	132,300	0,000	0,00 Kč
29	877242121R00	Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 90 mm	kus	22,000	850,00 Kč	18 700,00 Kč	0,000	0,000	22,000	0,000	0,00 Kč
30	892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 80	m	0,000	65,00 Kč	0,00 Kč	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00 Kč
31	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN80	m	0,000	25,00 Kč	0,00 Kč	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00 Kč
32	286134111	Trubka tlaková RC1 PE100 32x3,0 mm PN16	m	30,000	261,00 Kč	7 830,00 Kč	0,000	-10,000	20,000	-10,000	-2 610,00 Kč
33	871161121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm	m	30,000	62,00 Kč	1 860,00 Kč	0,000	-10,000	20,000	-10,000	-620,00 Kč
34	892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 vč.zabezp.konců	m	0,000	45,00 Kč	0,00 Kč	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00 Kč
35	892233111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 32	m	0,000	15,00 Kč	0,00 Kč	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00 Kč
36	891261111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu do DN 100	kus	6,000	850,00 Kč	5 100,00 Kč	0,000	0,000	6,000	0,000	0,00 Kč
37	42227502	Šoupátko vevařovací DN 80/90	kus	6,000	13 000,00 Kč	78 000,00 Kč	0,000	0,000	6,000	0,000	0,00 Kč
38	422913306	Souprava zemní teleskopická DN 80-100,max.2,9m	kus	6,000	1 100,00 Kč	6 600,00 Kč	0,000	0,000	6,000	0,000	0,00 Kč
39	42200740	Poklop uliční těžký 1650 - voda	kus	6,000	2 835,00 Kč	17 010,00 Kč	0,000	0,000	6,000	0,000	0,00 Kč
40	422935366	Přírubové spojení - pro PE,PVC č.0400 80/90	kus	7,000	1 420,00 Kč	9 940,00 Kč	0,000	0,000	7,000	0,000	0,00 Kč
41	891249111R00	Montáž navrtávacích pasů DN 80	kus	8,000	550,00 Kč	4 400,00 Kč	0,000	-4,000	4,000	-4,000	-2 200,00 Kč
42	42273320	Pas navrtávací 3500 DN 100 - 1" závitový	kus	6,000	1 310,00 Kč	7 860,00 Kč	0,000	-2,000	4,000	-2,000	-2 620,00 Kč
43	891181111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu do DN 40	kus	6,000	938,00 Kč	5 628,00 Kč	0,000	-2,000	4,000	-2,000	-1 876,00 Kč
44	42227611	Šoupátko přípojkové přímé, DN 25	kus	6,000	10 000,00 Kč	60 000,00 Kč	0,000	-2,000	4,000	-2,000	-20 000,00 Kč
45	422913333	Souprava zemní telesk.přípojková, 1"-2", 2,9 m	kus	6,000	1 620,00 Kč	9 720,00 Kč	0,000	-2,000	4,000	-2,000	-3 240,00 Kč
46	42200750	Poklop uliční šoupátkový 1750 - voda	kus	6,000	1 205,00 Kč	7 230,00 Kč	0,000	-2,000	4,000	-2,000	-2 410,00 Kč
47	891243321R00	Montáž ventilů odvzdušňovacích přírub. DN 80	kus	1,000	882,00 Kč	882,00 Kč	0,000	0,000	1,000	0,000	0,00 Kč

číslo položky	kód položky	popis	m.j.	Fakturované množství 01/2025	fakturovaná cena 01/2025 v objektu vodovodu ulice Nad Cihelnou		přípočet UN	odpočet UN	nové množství UN	rozdílné množství	rozdílné ceny UN převedených do NN
					jednotka	celkem					
48	422122722	Ventil odvzdušňovací přírubový dvojčinný, DN80	kus	1,000	40 000,00 Kč	40 000,00 Kč	0,000	0,000	1,000	0,000	0,00 Kč
49	673909991020	Fólie výstražná šířka 20 cm	m	163,170	25,00 Kč	4 079,25 Kč	0,000	-10,000	153,170	-10,000	-250,00 Kč
50	460700011R00	Značkovací tyče, osazení a dodání	kus	0,000	2 130,00 Kč	0,00 Kč	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00 Kč
51	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	1,747	483,00 Kč	843,62 Kč	0,000	0,000	1,747	0,000	0,00 Kč
	M21	Elektromontáže									
52	210800524RT1	Vodič H07V-U (CY) 1,5 mm2 uložený volně	m	172,463	545,00 Kč	93 992,06 Kč	0,000	0,000	172,463	0,000	0,00 Kč

ZMENOVY LIST č. 3 - CELKEM		734 820,47 Kč		-35 826,00 Kč
----------------------------	--	---------------	--	---------------